
Тульская область 
Муниципальное образование город Кимовск Кимовского района 

Собрание депутатов 
 
 

Решение 
 

от 24 декабря 2013 г. №9-25 
 
 

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования город 

Кимовск Кимовского района от 14.12.2012 № 63-337 «О 
бюджете муниципального образования город Кимовск 

Кимовского района на 2013 год и на плановый период 2014 
и 2015 годов» 

 
Руководствуясь Уставом муниципального образования город Кимовск 

Кимовского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Кимовск Кимовского района, в целях обеспечения надлежащего 
осуществления решения вопросов местного значения поселения, руководствуясь 
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во 
исполнение Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов 
местного значения муниципального образования город Кимовск Кимовского района 
муниципальному образованию Кимовский район Собрание депутатов муниципального 
образования город Кимовск Кимовского района РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город 
Кимовск Кимовского района от 14 декабря 2012 года № 63-337 «О бюджете 
муниципального образования город Кимовск Кимовского района на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения: 

1) Пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района (далее - бюджет муниципального образования) на 
2013 год: 

1) общий объем доходов бюджета города в сумме 650278,7 тыс.рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 651808,4 тыс.рублей; 
3) предельный размер дефицита бюджета района на 2013 год в сумме 1529,7 

тыс.рублей или 3,0 процента утвержденного общего годового объема доходов 
бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений; 

2) В пункте 2 части 6 слова «в 2013 году в сумме 581321,8 тыс.руб.» заменить 
словами «в 2013 году в сумме 601285,1 тыс. руб.»; 

3) В пункте 1 части 11 слова «в 2013 году в сумме 626531,1 тыс.рублей» 
заменить словами «в 2013 году в сумме 647899,1 тыс.рублей». 

4) в части 12 пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Установить следующие параметры муниципального долга муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района: 
предельный объем муниципального долга муниципального образования 

Кимовский район на 2013 год в сумме 36760,0 тыс.руб.; 



предельный объем муниципального долга муниципального образования 
Кимовский район на 2014 год в сумме 28760,0 тыс.руб.; 

предельный объем муниципального долга муниципального образования 
Кимовский район на 2015 год в сумме 28760,0 тыс.руб. 

верхний предел муниципального долга муниципального образования Кимовский 
район: 

по состоянию на 1 января 2014 года в сумме 28760,0 тыс.рублей; 
по состоянию на 1 января 2015 года в сумме 28760,0 тыс.рублей; 
по состоянию на 1 января 2016 года в сумме 7700,0 тыс.рублей.» 
2. Приложения 5, 6, 7, 10 изложить в новой редакции (приложения 1, 2, 3, 4). 
3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит публикации в газете 

«Районные будни». 
 
 
Глава муниципального 

образования город Кимовск Кимовского 
района 

В.А.Викторов 

 

 
Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района 
от 24.12.2013г. №9-25 

«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов 

муниципального образования 
 город Кимовск Кимовского района 

от 14.12.2012г. № 63-337 
«О бюджете муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района 
на 2013 год и на плановый период 

 2014 и 2015 годов 
Приложение 5 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района 
от 14.12.2012 № 63-337 

«О бюджете муниципального образования 
город Кимовск Кимолвского района 
на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов» 
 
 

Доходы бюджета муниципального образования город Кимовск 
Кимовского района по группам, подгруппам и статьям классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год и плановый 
период 2014 и 2015 годов 

 
тыс.рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
показателя 

2013 год 
2014 
год 

2015 
год 



1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 
неналоговые доходы 

50 196,5 
43 

415,8 
45 

908,3 

000 1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 
доходы 

23 087,9 
24 

160,7 
26 

648,2 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 
физических лиц 

23 087,9 
24 

160,7 
26 

648,2 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

22 845,7 
23 

918,5 
26 

406,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистрированным
и в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

125,8 125,8 125,8 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами 

116,4 116,4 116,4 



в соответствии со 
статьей 228 
Налогового Кодекса 
Российской 
Федерации  

000 1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на 
совокупный доход 

71,9 9,9 9,9 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый 
сельскохозяйственны
й налог 

71,9 9,9 9,9 

000 1 05 03010 01 0000 110 
Единый 
сельскохозяйственны
й налог 

71,9 9,9 9,9 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 17 407,2 
12 

972,0 
12 

972,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 
физических лиц 

250,0 250,0 250,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений 

250,0 250,0 250,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17 157,2 
12 

722,0 
12 

722,0 

000 1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, 
взимаемый по 
ставкам, 
установленным в 
соответствии с 
подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

1 315,4 1 115,4 1 115,4 

000 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, 
взимаемый по 
ставкам, 
установленным в 
соответствии с 
подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации и 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 

1 315,4 1 115,4 1 115,4 



границах поселений 

000 1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, 
взимаемый по 
ставкам, 
установленным в 
соответствии с 
подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

15 841,8 
11 

606,6 
11 

606,6 

000 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, 
взимаемый по 
ставкам, 
установленным в 
соответствии с 
подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации и 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений 

15 841,8 
11 

606,6 
11 

606,6 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

6 287,3 5 388,2 5 388,2 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
либо иной платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 

6 223,8 5 348,2 5 348,2 



числе казенных) 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных участков 

1 335,6 460,0 460,0 

000 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах поселений, 
а также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных участков 

1 335,6 460,0 460,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
государственной 
власти, органов 
местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных 
фондов и созданных 
ими учреждений (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)  

4 888,2 4 888,2 4 888,2 

000 1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 

4 888,2 4 888,2 4 888,2 



находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления 
поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

63,5 40,0 40,0 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления 
от использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

63,5 40,0 40,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления 
от использования 
имущества, 

63,5 40,0 40,0 



находящегося в 
собственности 
поселений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания 
платных услуг 
(работ) и 
компенсации затрат 
государства 

1 449,2 70,0 80,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от 
компенсации затрат 
государства 

1 449,2 70,0 80,0 

000 1 13 02060 00 0000 130 

Доходы, 
поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией 
имущества 

60,0     

000 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, 
поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией 
имущества 
поселений 

60,0 70,0 80,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 

1 389,2     

000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов поселений 

1 389,2     

000 1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов 

1 890,5 815,0 810,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 

1 890,5 815,0 810,0 



собственности (за 
исключением 
земельных участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

000 1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 

1 890,5 815,0 810,0 

000 1 14 06013 10 0000 430 

доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах поселений 

1 890,5 815,0 810,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 

2,5 0,0 0,0 

000 1 16 51000 02 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы), 
установленные 
законами субъектов 
Российской 
Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов 

2,5 0,0 0,0 

000 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы), 
установленные 
законами субъектов 
Российской 
Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов, 
зачисляемые в 
бюджеты поселений 

2,5     

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 
поступления 

600 
082,2 

13 
933,6 

13 
832,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
российской 
федерации 

601 
285,1 

13 
933,6 

13 
832,8 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам 12 604,1 12 12 



субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

571,6 470,8 

000 2 02 01001 00 0000 151 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

12 604,1 
12 

453,7 
12 

331,5 

000 2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

12 604,1 
12 

453,7 
12 

331,5 

000 2 02 01003 00 0000 151 

Дотации бюджетам 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

0,0 117,9 139,3 

000 2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам 
поселений на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

  117,9 139,3 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 
(межбюджетные 
субсидии) 

282 
014,9 

0,0 0,0 

000 2 02 02088 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 
на обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда с 
учетом развития 
малоэтажного 
строительства за 
счет средств, 
поступивших от 
государственной 
корпорации Фонда 
содействия 
реформированию 
ЖКХ 

282 
014,9 

0,0 0,0 

000 2 02 02088 10 0004 151 
Субсидии бюджетам 
поселений на 

282 
014,9 

    



обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда с 
учетом развития 
малоэтажного 
строительства за 
счет средств, 
поступивших от 
государственной 
корпорации Фонда 
содействия 
реформированию 
ЖКХ 

000 2 02 04000 00 0000 151 
Иные межбюджетные 
трансферты 

306 
666,1 

1 362,0 1 362,0 

000 2 02 04999 10 0000 151 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам поселений 

306 
666,1 

1 362,0 1 362,0 

000 2 07 00000 00 0000 000 
Прочие 
безвозмездные 
поступления 

185,8 0,0 0,0 

000 2 07 05030 10 0000 180 

Прочие 
безвозмездные 
поступления в 
бюджеты поселений 

185,8     

000 2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов 
бюджетной системы 
российской 
федерации от 
возврата бюджетами 
бюджетной системы 
российской 
федерации и 
организациями 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет 

1 171,6     

000 2 18 05000 10 0000 151 

Доходы бюджетов 
поселений от 
возврата остатков 
субсидий, субвенций 
и иных 
межбюджетных 

1 171,6     



трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет  

000 2 18 05010 10 0000 151 

Доходы бюджетов 
поселений от 
возврата остатков 
субсидий, субвенций 
и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

1 171,6     

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков 
субсидий, субвенций 
и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет 

-2 560,3     

000 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков 
субсидий, субвенций 
и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет, из 
бюджетов поселений 

-2 560,3     

  Всего доходов 
650 

278,7 
57 

349,4 
59 

741,1 

 
 

Начальник финансового 
управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 

 
Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района 
от 24.12.2013г. №9-25 

«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов 

муниципального образования 



 город Кимовск Кимовского района 
от 14.12.2012г. № 63-337 

«О бюджете муниципального образования 
город Кимовск Кимовского района 
на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов 
Приложение 6 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района 
от 14.12.2012 № 63-337 

«О бюджете муниципального образования 
город Кимовск Кимолвского района 
на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов» 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации 

 
(тыс.руб) 

Наименование 

Код классификации 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Ра
з-
де
л 

Под-
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх

о-
дов 

Общегосударственные 
вопросы 

01           3 790,5  
4 

068,8  
1 

542,3  

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02         45,9 130,0 130,0 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъекта Российской 
Федерации 

01 02 
00
2 

0
0 

0
0 

  45,9 130,0 130,0 

Глава муниципального 
образования 

01 02 
00
2 

0
3 

0
0 

  45,9 130,0 130,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

01 02 
00
2 

0
3 

0
0 

121 45,9 130,0 130,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 

01 03         144,3 211,7 211,7 



власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъекта Российской 
Федерации 

01 03 
00
2 

0
0 

0
0 

  144,3 211,7 211,7 

Центральный аппарат 01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

  144,3 211,7 211,7 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

121 144,3 211,7 211,7 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04         2 481,5 
3 

027,1 
500,6 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъекта Российской 
Федерации 

01 04 
00
2 

0
0 

0
0 

  1 964,9 
2 

528,0 
500,6 

Центральный аппарат 01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

  1 541,8 
1 

828,0 
500,6 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

121 768,3 
1 

828,0 
406,5 

Социальное обеспечение 01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

122 306,2     

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

242 20,2      

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

244 416,2    94,1 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

852 30,9      

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного 
органа муниципального 
образования) 

01 04 
00
2 

0
8 

0
0 

  423,1 700,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 01 04 00 0 0 121 423,1 700,0   



страховые взносы 2 8 0 

Межбюджетные 
трансферты 

01 04 
52
1 

0
0 

0
0 

  516,6 499,1 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на решение вопросов 
местного значения 
межмуниципального 
характера 

01 04 
52
1 

0
5 

0
0 

  516,6 499,1 0,0 

Иные межбюджетные 
траснсферты 

01 04 
52
1 

0
5 

0
0 

521 516,6  499,1   

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального 
образования 

01 07 
02
0 

0
0 

0
2 

  608,0      

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 07 
02
0 

0
0 

0
2 

244 608,0      

Резервные фонды 01 11         238,3 500,0 500,0 

Резервные фонды 
местных администраций 

01 11 
07
0 

0
5 

0
0 

  238,3 500,0 500,0 

Резервные фонды 01 11 
07
0 

0
5 

0
0 

870 238,3 500,0 500,0 

Межбюджетные 
трансферты 

01 11 
52
1 

0
0 

0
0 

000 0,0    0,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 11 
52
1 

0
6 

0
0 

540       

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13         272,5 200,0 200,0 

Выполнение других 
обязательств государства 

01 13 
09
2 

0
3 

0
0 

  47,7 0,0 200,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
09
2 

0
3 

0
0 

244 47,7   200,0 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13 
52
1 

0
0 

0
0 

  224,8 200,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселений 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

01 13 
52
1 

0
6 

0
0 

  224,8 200,0   

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 13 
52
1 

0
6 

0
0 

540 200,0 200,0   



Резервные средства 01 13 
52
1 

0
6 

0
0 

870 24,8     

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03           80,0 80,0 80,0 

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и 
техногенного характера 

03 09 
21
8 

0
1 

0
0 

  0,0 0,0 80,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 
21
8 

0
1 

0
0 

244     80,0 

Межбюджетные 
трансферты 

03 09 
52
1 

0
0 

0
0 

000 80,0 80,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

03 09 
52
1 

0
6 

0
0 

000 80,0 80,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 09 
52
1 

0
6 

0
0 

540 80,0 80,00   

Национальная экономика 04           
24 

753,2 
3 

600,0 
3 

310,1 

Транспорт 04 08         100,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

04 08 
52
1 

0
6 

0
0 

  100,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 08 
52
1 

0
6 

0
0 

540 100,0     

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09         
24 

653,2 
3 

600,0 
3 

310,1 

Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 

04 09 
31
5 

0
2 

0
7 

  0,0 0,0 
3 

310,1 

Прочая закупка товаров, 04 09 31 0 0 244     3 



работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

5 2 7 310,1 

Межбюджетные 
трансферты 

04 09 
52
1 

0
0 

0
0 

000 
24 

653,2 
3 

600,0 
0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

04 09 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
24 

653,2 
3 

600,0 
0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 09 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
24 

653,2 
3600,0   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05           
577 

873,3  
28 

682,7  
26 

475,5  

Жилищное хозяйство 05 01         
517 

371,9  
3 

682,7  
475,5  

Муниципальная адресная 
программа "Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда в 
муниципальном 
образовании город 
Кимовск Кимовского 
района" 

05 01 
79
5 

4
0 

0
3 

  0,0 0,0 475,5 

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного 
оборонного заказа 

05 01 
79
5 

4
0 

0
3 

411     475,5 

Межбюджетные 
трансферты 

05 01 
52
1 

0
0 

0
0 

000 
517 

371,9  
3 

682,7  
0,0  

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенному 
соглашению 

05 01 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
517 

371,9  
3 

682,7  
0,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 01 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
514 

445,5  
3 

682,7 
  

Резервные средства 05 01 
52
1 

0
6 

0
0 

870 2 926,4      



Коммунальное хозяйство 05 02         
49 

075,8  
10 

000,0  
10 

000,0  

Реализация мерприятий 
федеральной целевой 
программы "Преодоление 
последствий 
радиоактивных аварий в 
Тульской области на 
период до 2015 года" 

05 02 
10
0 

8
6 

9
9 

  
12 

870,0  
    

Субсидии на 
софинансирование 
объектов капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 

05 02 
10
0 

8
6 

9
9 

523 
12 

870,0  
    

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
35
1 

0
5 

0
0 

  0,0 0,0 
7 

000,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
35
1 

0
5 

0
0 

244     
7 

000,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Преодоление 
последствий 
радиационных аварий в 
Тульской области на 
период до 2015 года" 

05 02 
52
2 

8
6 

0
0 

  0,0 0,0 
3 

000,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
52
2 

8
6 

0
0 

244     
3 

000,0 

Межбюджетные 
трансферты 

05 02 
52
1 

0
0 

0
0 

000 
36 

205,8  
10 

000,0  
0,0  

Иные межбюджетные 
трансферты, 
перечисляемые из 
бюджета поселения в 
бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

05 02 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
36 

205,8  
10 

000,0  
0,0  

Субсидии, за 
исключением субсидий на 
софинансирование 
объектов капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 

05 02 
52
1 

0
6 

0
0 

521 1 579,0      

Иные межбюджетные 05 02 52 0 0 540 34 10000   



трансферты 1 6 0 488,6  

Резервные средства 05 02 
52
1 

0
6 

0
0 

870 138,2      

Благоустройство 05 03         
11 

425,6  
15 

000,0  
16 

000,0  

Уличное освещение 05 03 
60
0 

0
1 

0
0 

  0,0 0,0 
7 

000,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
60
0 

0
1 

0
0 

244     
7 

000,0 

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах округов 
и поселений в рамках 
благоустройства 

05 03 
60
0 

0
2 

0
0 

  0,0 0,0 
4 

000,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
60
0 

0
2 

0
0 

244     
4 

000,0 

Озеленение 05 03 
60
0 

0
3 

0
0 

  0,0 0,0 
1 

000,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
60
0 

0
3 

0
0 

244     
1 

000,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

05 03 
60
0 

0
4 

0
0 

  0,0 0,0 200,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
60
0 

0
4 

0
0 

244     200,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

05 03 
60
0 

0
5 

0
0 

  0,0 0,0 
3 

800,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
60
0 

0
5 

0
0 

244     
3 

800,0 

Межбюджетные 
трансферты 

05 03 
52
1 

0
0 

0
0 

000 
11 

425,6  
15 

000,0  
0,0  

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 

05 03 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
11 

425,6  
15 

000,0  
0,0  



согласно заключенного 
соглашения 

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 03 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
11 

425,6  
15000,

0 
  

Образование 07           50,0 50,0 50,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07         50,0 50,0 50,0 

Оздоровление детей 07 07 
43
2 

0
2 

0
0 

  0,0 0,0 50,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 
43
2 

0
2 

0
0 

244     50,0 

Межбюджетные 
трансферты 

07 07 
52
1 

0
0 

0
0 

000 50,0 50,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

07 07 
52
1 

0
0 

0
0 

000 50,0 50,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

07 07 
52
1 

0
6 

0
0 

540 50,0 50,0   

Культура и 
кинематография 

08           7 582,3 
12 

325,8 
12 

487,7 

Культура 08 01         7 321,6 
12 

325,8 
12 

487,7 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

  0,0 0,0 
6 

418,6 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

111     
4 

949,8 

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

112     0,6 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

242     15,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

244     
1 

371,2 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

08 01 
44
0 

9
9 

0
0 

851     82,0 



Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

  0,0 0,0 
6 

069,1 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

111     
3 

836,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

244     868,2 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

321     
1 

310,4 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

08 01 
44
2 

9
9 

0
0 

851     54,0 

Межбюджетные 
трансферты 

08 01 
52
1 

0
0 

0
0 

000 7 321,6 
12 

325,8 
0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

08 01 
52
1 

0
6 

0
0 

000 7 321,6 
12 

325,8 
0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 
52
1 

0
6 

0
0 

540 7 271,3 
12325,

8 
  

Резервные средства 08 01 
52
1 

0
6 

0
0 

870 50,3     

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии 

08 04         260,7     

Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания 

08 04 
45
2 

0
0 

0
0 

        

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

  260,7     

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

111 147,8     

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 

08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

112 51,4     



оплаты труда 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

244 59,0     

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

852 2,5     

Социальная политика 10           450,0 500,0 500,0 

Пенсионное обеспечение 10 01         350,0 400,0 350,0 

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
Российской Федерации 

10 01 
49
1 

0
1 

0
0 

  0,0 0,0 350,0 

Пенсии, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 

10 01 
49
1 

0
1 

0
0 

312     350,0 

Межбюджетные 
трансферты 

10 01 
52
1 

0
0 

0
0 

000 350,0 400,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

10 01 
52
1 

0
6 

0
0 

000 350,0 400,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

10 01 
52
1 

0
6 

0
0 

540 350,0 400,00   

Социальное обеспечение 
населения 

10 03         0,0 0,0 150,0 

Реализация мер 
социальной поддержки, 
выплата пособий и 
компенсаций 

10 03 
50
5 

3
3 

0
0 

  0,0 0,0 150,0 

Выплаты почетным 
гражданам Кимовского 
района 

10 03 
50
5 

3
3 

0
0 

313     150,0 

Межбюджетные 
трансферты 

10 03 
52
1 

0
0 

0
0 

000 100,0 100,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

10 03 
52
1 

0
6 

0
0 

000 100,0 100,0 0,0 



Иные межбюджетные 
трансферты 

10 03 
52
1 

0
6 

0
0 

540 100,0 100,00   

Физическая культура и 
спорт 

11           
37 

101,2 
6 

608,4 
6 

608,4 

Физическая культура 11 01         7 934,7 
6 

608,4 
6 

608,4 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

  0,0 0,0 
6 

608,4 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

111     
4 

794,9 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

242     94,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

244     
1 

628,9 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

11 01 
48
2 

9
9 

0
0 

851     90,0 

Межбюджетные 
трансферты 

11 01 
52
1 

0
0 

0
0 

000 7934,7 6608,4 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

11 01 
52
1 

0
6 

0
0 

000 7934,7 6608,4 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

11 01 
52
1 

0
6 

0
0 

540 7934,7 6608,4   

Массовый спорт 11 02         
29166,

5 
    

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляем
ые из бюджета поселения 
в бюджет муниципального 
района на выполнение 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
согласно заключенного 
соглашения 

11 01 
52
1 

0
6 

0
0 

  
29166,

50 
    

Иные межбюджетные 
трансферты 

11 01 
52
1 

0
6 

0
0 

540       



Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

13 00         127,90     

Обслуживание 
внутреннего и 
муниципального долга 

13 01 
00
0 

0
0 

0
0 

  127,90     

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

13 01 
06
5 

0
3 

0
0 

  127,90     

Обслуживание 
муниципального долга 

13 01 
06
5 

0
3 

0
0 

730 127,90     

Условно утвержденные 
расходы 

99   
   

    
1 

433,7 
2 

687,1 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99           1433,7 2687,1 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99 
99
9 

9
9 

9
9 

    1433,7 2687,1 

Условно утвержденные 
расходы 

99 99 
99
9 

9
9 

9
9 

999   1433,7 2687,1 

Итого             
651 

808,4  
57 

349,4  
53 

741,1  

 
 

Начальник финансового 
управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

 
Приложение 3 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района 
от 24.12.2013г. №9-25 

«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов 

муниципального образования 
 город Кимовск Кимовского района 

от 14.12.2012г. № 63-337 
«О бюджете муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района 
на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов 
Приложение 7 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района 
от 14.12.2012 № 63-337 

«О бюджете муниципального образования 
город Кимовск Кимолвского района 
на 2013 год и на плановый период 



2014 и 2015 годов» 
 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района на 2013 год и плановый 
период 2014 год классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации 
 

(тыс.рублей) 

Наименование 

  Код классификации 

2013 
год 

2014 
год 

ГР
БС 

Ра
з-
де
л 

Под-
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Кимовский район 

850             
649 

344,9 
52 

546,0 

Общегосударственные вопросы 850 01           
1 

587,7 
699,1 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

850 01 04         516,6 499,1 

Межбюджетные трансферты 850 01 04 
52
1 

0
0 

0
0 

000 516,6 499,1 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
решение вопросов местного 
значения межмуниципального 
характера  

850 01 04 
52
1 

0
5 

0
0 

  516,6 499,1 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства государственной 
(муниципальной)собственности 

850 01 04 
52
1 

0
5 

0
0 

521 516,6 499,1 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

850 01 07         608,0 0,0 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

850 01 07 
02
0 

0
0 

0
2 

  608,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государствееных 
(муниципальных нужд) 

850 01 07 
02
0 

0
0 

0
2 

244 608,0   

Резервные фонды 850 01 11         238,3 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

850 01 11 
07
0 

0
5 

0
0 

  238,3 0,0 



Резервные средства 850 01 11 
07
0 

0
5 

0
0 

870 238,3   

Межбюджетные трансферты 850 01 11 
52
1 

0
0 

0
0 

000 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 01 11 
52
1 

0
6 

0
0 

000 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 01 11 
52
1 

0
6 

0
0 

540     

Другие общегосударственные 
вопросы 

850 01 13         224,8 200,0 

Межбюджетные трансферты 850 01 13 
52
1 

0
0 

0
0 

000 224,8 200,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 01 13 
52
1 

0
6 

0
0 

000 224,8 200,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 01 13 
52
1 

0
6 

0
0 

540 200,0 200,0 

Резервные средства 850 01 13 
52
1 

0
6 

0
0 

870 24,8   

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

850 03           80,0 80,0 

Межбюджетные трансферты 850 03 09 
52
1 

0
6 

0
0 

000 80,0 80,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 03 09 
52
1 

0
6 

0
0 

000 80,0 80,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 03 09 
52
1 

0
6 

0
0 

540 80,0 80,0 

Национальная экономика 850 04           
24 

753,2 
3 

600,0 

Транспорт 850 04 08         100,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 

850 04 08 
52
1 

0
6 

0
0 

  100,0 0,0 



выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 04 08 
52
1 

0
6 

0
0 

540 100,0   

Межбюджетные трансферты 850 04 09 
52
1 

0
0 

0
0 

000 
24 

653,2 
3 

600,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 04 09 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
24 

653,2 
3 

600,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 04 09 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
24 

653,2 
3 

600,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

850 05           
577 

873,3 
28 

682,7 

Жилищное хозяйство 850 05 01         
517 

371,9 
3 

682,7 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 05 01 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
517 

371,9 
3 

682,7 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 05 01 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
514 

445,5 
3 

682,7 

Резервные средства 850 05 01 
52
1 

0
6 

0
0 

870 
2 

926,4 
  

Коммунальное хозяйство 850 05 02         
49 

075,8 
10 

000,0 

Реализация мерприятий 
федеральной целевой 
программы "Преодоление 
последствий радиоактивных 
аварий в Тульской области на 
период до 2015 года" 

850 05 02 
10
0 

8
6 

9
9 

  
12 

870,0 
  

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

850 05 02 
10
0 

8
6 

9
9 

523 
12 

870,0 
  

Межбюджетные трансферты 850 05 02 
52
1 

0
0 

0
0 

000 
36 

205,8 
10 

000,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 

850 05 02 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
36 

205,8 
10 

000,0 



выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование 
объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности 

850 05 02 
52
1 

0
6 

0
0 

521 
1 

579,0 
  

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 05 02 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
34 

488,6 
10 

000,0 

Резервные средства 850 05 02 
52
1 

0
6 

0
0 

870 138,2   

Благоустройство 850 05 03         
11 

425,6 
15 

000,0 

Межбюджетные трансферты 850 05 03 
52
1 

0
0 

0
0 

000 
11 

425,6 
15 

000,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 05 03 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
11 

425,6 
15 

000,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 05 03 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
11 

425,6 
15 

000,0 

Образование 850 07           50,0 50,0 

Межбюджетные трансферты 850 07 07 
52
1 

0
0 

0
0 

000 50,0 50,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 07 07 
52
1 

0
6 

0
0 

000 50,0 50,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 07 07 
52
1 

0
6 

0
0 

540 50,0 50,0 

Культура и кинематография 850 08           
7 

321,6 
12 

325,8 

Межбюджетные трансферты 850 08 01 
52
1 

0
0 

0
0 

000 
7 

321,6 
12 

325,8 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 08 01 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
7 

321,6 
12 

325,8 



Иные межбюджетные 
трансферты 

850 08 01 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
7 

271,3 
12 

325,8 

Резервные средства 850 08 01 
52
1 

0
6 

0
0 

870 50,3   

Социальная политика 850 10           450,0 500,0 

Межбюджетные трансферты 850 10 01 
52
1 

0
0 

0
0 

000 350,0 400,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 10 01 
52
1 

0
6 

0
0 

000 350,0 400,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 10 01 
52
1 

0
6 

0
0 

540 350,0 400,0 

Межбюджетные трансферты 850 10 03 
52
1 

0
0 

0
0 

000 100,0 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 10 03 
52
1 

0
6 

0
0 

000 100,0 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 10 03 
52
1 

0
6 

0
0 

540 100,0 100,0 

Физическая культура и спорт 850 11           
37 

101,2 
6 

608,4 

Межбюджетные трансферты 850 11 01 
52
1 

0
0 

0
0 

000 
7 

934,7 
6 

608,4 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

850 11 01 
52
1 

0
6 

0
0 

000 
7 

934,7 
6 

608,4 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 11 01 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
7 

934,7 
6 

608,4 

Массовый спорт 850 11 02         
29 

166,5 
0,0 

Межбюджетные трансферты 850 11 02 
52
1 

0
0 

0
0 

  
29 

166,5 
0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты,перечисляемые из 
бюджета поселений в бюджет 
муниципального района на 
выполнение части полномочий 

850 11 02 
52
1 

0
6 

0
0 

  
29 

166,5 
0,0 



по решению вопросов местного 
значения согласно 
заключенного соглашения 

Иные межбюджетные 
трансферты 

850 11 02 
52
1 

0
6 

0
0 

540 
29 

166,5 
  

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

850 13           127,9 0,0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 

850 13 01         127,9 0,0 

Прцентные платежи по 
муниципальниму долгу 

850 13 01 
06
5 

0
3 

0
0 

  127,9 0,0 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

850 13 01 
06
5 

0
3 

0
0 

730 127,9   

МКУ муниципального 
образования город Кимовск 
Кимовского района 
"Централизованная 
бухгалтерия" 

857             260,7   

Культура и кинематография 857 08           260,7   

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

857 08 04         260,7   

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты 

857 08 04 
45
2 

0
0 

0
0 

  260,7   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

857 08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

  260,7 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

857 08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

111 147,8   

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

857 08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

112 51,4   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

857 08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

244 59,0   

Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

857 08 04 
45
2 

9
9 

0
0 

852 2,5   

Администрация муниципального 
образования город Кимовск 
Кимовского района 

871             
2 

202,8 
2 

869,7 

Общегосударственные вопросы 871 01           
2 

155,1 
2 

869,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

871 01 02         45,9 130,0 



Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъекта Российской 
Федерации 

871 01 02 
00
2 

0
0 

0
0 

  45,9 130,0 

Глава муниципального 
образования 

871 01 02 
00
2 

0
3 

0
0 

  45,9 130,0 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

871 01 02 
00
2 

0
3 

0
0 

121 45,9 130,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

871 01 03         144,3 211,7 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъекта Российской 
Федерации 

871 01 03 
00
2 

0
0 

0
0 

  144,3 211,7 

Центральный аппарат 871 01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

  144,3 211,7 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

871 01 03 
00
2 

0
4 

0
0 

121 144,3 211,7 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

871 01 04         
1 

964,9 
2 

528,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъекта Российской 
Федерации 

871 01 04 
00
2 

0
0 

0
0 

  
1 

964,9 
2 

528,0 

Центральный аппарат 871 01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

  
1 

541,8 
1 

828,0 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

871 01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

121 768,3 
1 

828,0 

Иные выплаты персоналу за 
исключением донда оплаты 
труда 

871 01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

122 306,2   

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

871 01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

242 20,2   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

244 416,2   

Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

871 01 04 
00
2 

0
4 

0
0 

852 30,9   



Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 

871 01 04 
00
2 

0
8 

0
0 

  423,1 700,0 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

871 01 04 
00
2 

0
8 

0
0 

121 423,1 700,0 

Другие общегосударственные 
расходы  

871 01 13         47,7   

Выполнение других 
обязательств государства 

871 01 13 
09
2 

0
3 

0
0 

  47,7   

Прочая закупка товаров, рабрт 
и услуг для государственных 
нужд 

871 01 13 
09
2 

0
3 

0
0 

244 47,7   

Условно-утвержденные расходы 999 99             
1433,

7 

Условно-утвержденные расходы 999 99 99 
99
9 

0
0 

0
0 

    
1433,

7 

Условно-утвержденные расходы 999 99 99 
99
9 

9
9 

9
9 

    
1433,

7 

Условно-утвержденные расходы 999 99 99 
99
9 

9
9 

9
9 

999   
1433,

7 

Итого               
651 

808,4 
56 

849,4 

 
 

Начальник финансового 
управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
город Кимовск Кимовского района 

от 24.12.2013г. №9-25 
«О внесении изменений и дополнений 

в решение Собрания депутатов 
муниципального образования 

 город Кимовск Кимовского района 
от 14.12.2012г. № 63-337 

«О бюджете муниципального образования 
город Кимовск Кимовского района 
на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов 
Приложение 10 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района 
от 14.12.2012 № 63-337 

«О бюджете муниципального образования 
город Кимовск Кимолвского района 



на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» 

 

 
Распределение источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования город Кимовск Кимовского района 
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы 

 
(тыс.руб.) 

Код бюджетной классификации 
Наименование 

показателя 
2013 год 2014 год 2015 год 

1 2 3   4 

  

Источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицитов 
бюджетов 

      

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные 
кредиты от 
других  
бюджетов 
бюджетной 
системы  
Российской 
Федерации 

-300,0 0,0 -6 000,0 

000 01 03 00 00 05 0000 710 

Получение 
бюджетных 
кредитов от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы РФ 
бюджетами 
муниципальных 
районов в 
валюте РФ 

7 700,0     

000 01 03 00 00 10 0000 810 

Погашение 
бюджетами 
поселений  
кредитов от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы РФ  в 
валюте РФ 

-8 000,0   -6 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по учету 
средств 
бюджета 

1 829,7 0,0 0,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение -657 978,7 -57 349,4 -59 741,1 



прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
поселений 

659 808,4 57 349,4 59 741,1 

  

Итого 
источников 
внутреннего 
финансирования 

1 529,7 0,0 -6 000,0 

 
 

Начальник финансового 
управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 


